

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  :  301-203
Onderwerp : Meekoppelkansen project Dijkversterking Marken
Portefeuillehouder : Marian van der Weele
Datum   :  10 september 2024


Vragen van de fractie van CDA Waterland aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 30 juli 2024) en de beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders.

Aanleiding/toelichting:
In 2018 is een bedrag van € 318.100,00 (exclusief BTW) beschikbaar gesteld door de gemeente Waterland voor de zogenoemde ‘meekoppelkansen’ bij het project Dijkversterking Marken (raadsvoorstel 301-117).
Conform de tussen het Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier, de gemeente Waterland, de provincie Noord-Holland en de Staat der Nederlanden gesloten bestuursovereenkomst dient de bijdrage aan deze ‘meekoppelkansen’ door de gemeente te worden voldaan uiterlijk 1 jaar na gunning (zie afhandeling toezegging 301-127). Thans is het project in uitvoering. Wij hebben de volgende vragen over de ‘meekoppelkansen’:

Vraag 1

Is de bijdrage van de gemeente Waterland aan de ‘meekoppelkansen’ reeds overgemaakt? En zo ja, wanneer?


Antwoord 1

De bijdrage is in november 2020 betaald aan Rijkswaterstaat.


Vraag 2

Artikel 5 lid 2 van de overeenkomst geeft aan; “Mochten er vanuit de aanbesteding en/of uitvoering voor- of nadelen (meer- en minderwerk hieronder begrepen) zich voordoen dan komen deze voor rekening en risico van de Staat”. Kunnen wij ervan gaan dat op grond van deze bepaling in de overeenkomst de genoemde ‘meekoppelkansen’ worden uitgevoerd zonder extra bijdrage van de gemeente Waterland?


Antwoord 2

Hetgeen omschreven in de vraagstelling is inderdaad het uitgangspunt zoals vastgelegd in de Overeenkomst inzake de samenwerking en realisatie van meekoppelkansen in het project Dijkversterking Marken. Lopende het proces zijn hierover geen gewijzigde afspraken gemaakt. U mag er dus vanuit gaan dat er ten aanzien van de uitvoering van de meekoppelkansen geen extra kosten te verwachten zijn.


Vraag 3

Op welke wijze gaat het college er op toezien, dat de in de overeenkomst genoemde ‘meekoppelkansen’ daadwerkelijk worden uitgevoerd?


Antwoord 3

Het proces wat ten grondslag heeft gelegen aan de uitwerking van de meekoppelkansen is inmiddels grotendeels afgerond.

Het ontwerp is tot stand gekomen in overleg met de ambtelijke organisatie, het kwaliteitsteam waarin een afvaardiging vanuit de commissie Ruimtelijk Kwaliteit Waterland vertegenwoordigd is en de diverse werkgroepen van de Eilandraad Marken.

